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2020年度 2021年度

（百万円） １ Q 実 績 １ Q 実 績 対前年同四半期

金額 百分比 金額 百分比 増減額 率

受 注 高 966 － 3,362 － 2,395 247.9%

売 上 高 2,412 100.0% 1,687 100.0% ▲725 ▲30.0%

営 業 利 益 333 13.8% 103 6.2% ▲229 ▲68.8%

経 常 利 益 338 14.0% 108 6.4% ▲230 ▲68.0%

当 期 純 利 益 248 10.3% 71 4.2% ▲176 ▲71.2%

第1四半期経営成績の概況（連結）
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受注高品目別推移 （四半期､連結）
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売上高品目別推移 （四半期､連結）
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受注残品目別推移 （連結）

1,427 
1,046 982 1,183 

1950
2404

3,971 
4,711 

3,153 

2,362 

4,154 
4,131 

4611

2156

1,980 

2,394 

1,163 

1,424 

1,513 1,281 

413

729

680 

1,201 

5,744 

4,833 

6,650 6,596 
6975

5290

6,632 

8,307 

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

8,000

9,000

10,000

2017期末 2018上期末 2018期末 2019上期末 2019期末 2020上期末 2020期末 2021 1Q末

電子他

光学

水晶

（単位：百万円）



6©︎SHOWA SHINKU CO., LTD. All Rights Reserved.

第1四半期まとめ

1. デバイスメーカの次世代電子部品への取組姿勢は継続、サンプル成膜・依頼
実験に対応

2. 国内外の水晶デバイスメーカの増産設備投資は活発に推移。

3. 光学デバイスメーカの増産投資に係る引き合いはあるが設備投資決定に至ら
ない案件あり。

4. 電子・その他分野については、新規市場の開拓に注力

5. 新型コロナウイルス感染症（以下、「感染症」）の影響により海外渡航など
行動制限の継続等により、平時に比べ一部事業活動に制約

6. 受注済み案件の生産・納品に注力するも、感染症の影響や顧客の工場建設遅
延などにより納品スケジュールが2Q以降に後倒しとなった大口案件あり。

7. 戦略装置の開発および市場投入に向けた取組み継続
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業績の見通し及び今後の展望
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2021年度通期業績予想（連結累計）

前回発表（2021年5月10日）からの変更はございません。

（百万円）
1Q

実績

2Q

予想

上期

予想

下期 通期

予想 予想

売 上 高 1,687 4,813 6,500 5,500 12,000

営 業 利 益 103 672 775 542 1,317

経 常 利 益 108 656 764 540 1,304

当 期 純 利 益 71 464 535 378 913
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2021年度重点実行項目

1. 戦略装置の開発と市場投入（各分野）

2. 顧客との共同開発の実施と成果の実現

3. 柔軟な生産体制と生産効率向上による着実な納品

4. 品質管理体制の強化と予防的品質管理の確立

5. 海外子会社との連携強化（生産能力・据付業務の強化等）

6. 感染症への対応（継続実施）

地域社会、取引先、従業員への安全確保、生産体制の整備等
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《注意事項》

本資料に記載されている将来の業績に関する見通しは、公
表時点で入手可能な情報に基づく将来の予測であり、潜在
的なリスクや不確定要素を含んだものです。
そのため、実際の業績はさまざまな要素により、記載された見
通しと大きく異なる結果となり得ることをご承知おき願います。


